
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721103166
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel11),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýml osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Plzeň, Zahradní 3, 
PSČ 326 00, tel. 377 417 111, fax. 377 417 999

Allianz pojišťovna, a.s.
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1815 
(dále jen „soupojistiteD,
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

a

Generali Pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 2, Bělehradská 299/132, PSČ 120 00, Česká republika 
IČO: 61859869
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 2866 
(dále jen „soupojistiteD,
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

a

Plzeňský kraj
se sídlem Plzeň, Škroupova 1760/18, PSČ 301 00, Česká republika 
IČO: 70890366

(dále jen „pojistník11)
zastoupený náměstkyní hejtmana ]UDr. Marcelou Krejsovou, na základě plné moci ze dne 30.11.2016 
a usnesení Rady Plzeňského kraje....................ze dne 29.04.2019

Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou samostatného zprostředkovatele.



uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoři nedílný celek.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.

C.E.B., a.s.
se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00, Česká republika 
IČO: 27429741

(dále jen „samostatný zprostředkovatel' )

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele:
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.

2



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *:
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:

1. Pojistník

2. Příspěvkové organizace, zřízené Plzeňským krajem a dále příspěvkové organizace, které budou 
Plzeňským krajem zřízeny nebo budou na Plzeňský kraj převedeny zvláštním zákonem a další subjekty 
(zejména obchodní společnosti, v nichž má Plzeňský kraj majetkový podíl)
Nemocnice Plzeňského kraje, a.s., Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň, IČ 29107245 
Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o., Kyjovská 607 348 15 Planá, IČ 26360896 
Klatovská nemocnice, a.s., PLzeňská 569 339 01 KLatovy 2, IČ 26360527
Nemocnice násLedné péče LDN Horažďovice, s.r.o., BLatenská 314, 341 01 Horažďovice, IČ 26350870 
Rokycanská nemocnice, a.s., Voldušská 750, 337 22 Rokycany, IČ 26360900 
DomažLická nemocnice, a.s., Kozinova 292, 344 22 Domažlice, IČ 26361078 
Stodská nemocnice a.s., Hradecká 600, 331 01 Stod, IČ 26361086

3. Nově vzniklé a/nebo do působnosti PLzeňského kraje nově zahrnuté subjekty

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dáLe jen ,,VPP“), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen ,,ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

1. Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skLa
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-400/14 - pro pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějících přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - VýkLad pojmů (1401)
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606)

3



Stroje
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)
DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603)
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinuti - Vymezení pojistného plnění (1401)

Přeprava
DPE101 - Finanční prostředky a cenné předměty - Rozšíření předmětu pojištění (1401)

Přerušení nebo omezení provozu
DPR110 - Živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DPR111 - Vícenáklady - Vymezení předmětu pojištění (1606)
DPR112 - Ztráta nájemného - Vymezení předmětu pojištění (1401)

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401)
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1704)

DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP117 - Výkon veřejné sLužby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612) 
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1603)
DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichříce, krupobití 

(1401)
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

Jiné
DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem 

a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

4



Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plněni jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištěni a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plněni tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečeni pojištěných věci.

Pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky, není-li dále uvedeno jinak. Místem 
pojištění jsou také místa, na kterých je každý pojištěný v nájmu, po právu je užívá nebo na nich vykonává 
svou činnost, nebo tyto prostory užívá na základě písemného smluvního vztahu.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabuLce:

2.1.1 Živelní pojištění________________________________________________________________________
Místo pojištění: čl. II, bod 1.1.
Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104.DOB105, DOB106, 
DQB107, DQB109, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka1®
Spoluúčast5

)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*®

MRLP®
První

riziko®
MRLP®

1.

Soubor vlastních a cizích 
budov a ostatních staveb
Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů, tzn. 

budov, hal a staveb včetně 
stavebních součástí a 

příslušenství, včetně např. 
zábradlí, osvětlení, lamp, 
laviček, kanalizace včetně 
septiků, jímek, oplocení, 

veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, 

klimatizace. Soubor 
ostatních nemovitostí a 

nemovitých objektů 
vlastních a cizích jako 

např. zpevněná nádvoří a 
plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné 

zdi, komíny.

17 240 000000 
Kč

požární 
nebezpečí, 
náraz nebo 

pád, povodeň 
nebo záplava, 

sesuv,
zemětřesení 
20 000 Kč; 

ostatní 
pojistná 

nebezpečí
5 000 Kč

*)

2.

Náklady na stržení, úklid 
a odvoz zbytků

Náklady na vyklizení/nebo 
náklady na stržení/nebo 
náklady na přemístění a 

ochranu.

5 000 Kč *) 20 000000
Kč

3.

Soubor vLastních a cizích 
movitých zařízení a 

vybavení
Soubor vlastních a cizích 
věd movitých včetně DIM 
a NIM, pracovních strojů 

samojízdných a pracovních 
strojů přípojných a včetně 
věd vedených v operativní 

evidend, vozidel a

3410000000
Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

5



speciáních mechanizmů 
pro údržbu silnic, věcí 

vedených na účtu spotřeby 
materiálu, elektroniky, 
výukových prostředků, 

písemností, plánů, nosičů 
dat, kartoték, výkresů, 

písemností, magnetických 
pásků a disků ap.

4.

Soubor vlastních a cizích 
zásob

Soubor vlastních a cizích 
zásob (zásobami se rozumí 

materiál, zboží, 
nedokončená výroba, 
polotovary, dokonč. 

výrobky apod.)

190000000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

5.

Soubor vLastních 
finančních prostředků

Soubor vlastních a cizích 
cenností a cenin včetně 

vnesených.

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*) 2000000 Kč

6.

Soubor vLastních a cizích 
věcí umělecké, historické 

nebo sběratelské 
hodnoty

Soubor uměleckých děl, 
sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické 

hodnoty vlastních í cizích 
včetně exponátů na 

výstavách a zapůjčených 
exponátů í mimo místa 

pojištěni.

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*) 50000000
Kč

7.
Investice

Soubor investic vlastních a 
cizích.

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*) 2000000 Kč

8.

Soubor cizích movitých 
zařízení a vybavení

Soubor movitých věcí - 
cizích vnesených a 

odložených věci žáků, 
studentů, návštěv, klientů, 

ubytovaných, 
zaměstnanců, účastníků 
akcí, kurzů rekvalifikací 

apod.

200 Kč *) 1000000 Kč

9.

Soubor vLastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Soubor přístrojů 

pojištěného subjektu 
Domažlická nemocnice, 

a.s., Kozinova 292,
344 22 Domažlice,

IČ 26361078

39950000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

6



pořízených na základě 
dotace IROP uvedených 

na příloze č. 3 
s platností od 

30.04.2019

10.

Soubor vlastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Nemocnice Plzeňského 
kraje a.s., Vejprnická 
663/56, Skvrňany,

318 00 Plzeň,
IČ 29107245 

s platností od 
30.04.2019

1000000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

11.

Soubor vlastních a cizích 
zásob

Nemocnice Plzeňského 
kraje a.s., Vejprnická 
663/56, Skvrňany,

318 00 Plzeň,
IČ 29107245 

s platností od 
30.04.2019

100 000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

12.

Soubor vLastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Rokycanská nemocnice, 

a.s., Voldušská 750,
337 22 Rokycany,

IČ 26360900 
s platností od 1.8.2019

95 000000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

13.

Soubor vLastních a cizích 
zásob

Rokycanská nemocnice, 
a.s., Voldušská 750,
337 22 Rokycany,

IČ 26360900 
s platností od 1.8.2019

3 427 000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

14.

Soubor vLastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Nemocníce následné 

péče Svatá Anna, s.r.o., 
Kyjovská 607 34815 
Planá, IČ 26360896 

s platností od 
13.11.2019

9000000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

15.

Soubor vLastních a cizích 
zásob

Nemocníce následné 
péče Svatá Anna, s.r.o., 

Kyjovská 607 34815 
Planá, IČ 26360896 

s platností od 
13.11.2019

473 000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

16.
Soubor vLastních 

movitých zařízení a 
vybavení

641000000 Kč
povodeň 

nebo záplava, 
20 000 Kč;

*)

7



Klatovská nemocnice, 
a.s., Plzeňská 569 339 01 
Klatovy 2, IČ 26360527 

s platností od 
01.01.2020

ostatní
pojistná

nebezpečí
1 OCX) Kč

17.

Soubor vlastních a cizích 
zásob

Klatovská nemocnice, 
a.s., Plzeňská 569 339 01 
Klatovy 2, IČ 26360527 

s platností od 
01.01.2020

26 502000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

18.

Soubor vlastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Domažlická nemocnice, 

a.s., Kozinova 292,
344 22 Domažlice, IČ 

26361078 
s platností od 

01.01.2020

52 444 000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

19.

Soubor vLastních a cizích 
zásob

Domažlická nemocnice, 
a.s., Kozinova 292,

344 22 Domažlice, IČ 
26361078 

s platností od 
01.01.2020

2788000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

20.

Soubor vLastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Stodská nemocnice a.s., 

Hradecká 600,331 01 
Stod, IČ 26361086 

s platností od 
01.01.2020

116016000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

21.

Soubor vLastních a cizích 
zásob

Stodská nemocnice a.s., 
Hradecká 600,331 01 

Stod, IČ 26361086 
s platností od 

01.01.2020

2 929000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

22.

Soubor vLastních 
movitých zařízení a 

vybavení
Nemocnice následné 

péče LDN Horažďovice, 
s.r.o., Blatenská 314, 
34101 Horažďovice,

IČ 26350870 
s platností od 

14.02.2020

35 000000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná 

nebezpečí 
1000 Kč

*)

23.

Soubor vLastních a cizích 
zásob

Nemocnice následné 
péče LDN Horažďovice, 

s.r.o., Blatenská 314,

1988000 Kč

povodeň 
nebo záplava, 

20 000 Kč; 
ostatní 
pojistná

*)

8



34101 Horažďovice,
IČ 26350870 

s platností od 
14.02.2020

nebezpečí 
1000 Kč

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čL 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu."

Vodovodní živelní pojištění

Vodovodní živelní pojištění se sjednává také pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci:

• kapaLinou unikající z vodovodních zařízení

právo na plnění vzniká také za poškození nebo zničení:

potrubí nebo topných těLes vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem 
nebo zamrznutím kapaLiny v nich,

kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v 
nich.

Pro tyto škody se sjednává limit plnění ve výši 20 000 000 Kč.

• médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízeni včetně 
škody způsobené v důsledku provádění tLakových zkoušek hasicího zařízení;

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 1 000 000 Kč.

Dále se pojištění sjednává pro případ:

• Poškození nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny a/nebo 
zamrznutím vody v nich.

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 500 000 Kč

• Vodné, stočné

Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, poskytne pojistitel 
pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo.

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 500 000 Kč.

Zvláštní ujednání:

a) Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, Likvidaci zbytků a 
následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto 
pojištěných věcí).

b) Za vodovodní zařízení se považuje:

• potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených;

• rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těLes a zařízení na ně připojených;

• střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody.

c) jednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s 
pojistnou událostí odcizení, vandaLismus.

d) Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo 
povodeň měla charakter zápLavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodou/frekvencí (např. 20 - Létá voda apod.). Definice rizika zápLavy nebo povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá.

9



e) Pojištění „záplava, povodeň" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z 
kanalizačního potrubí.

f) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

g) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím 
se vztahuje i na předměty, které jsou umístěny vzhledem ke svému charakteru na volném prostranství.

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizeni
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: čl. II, bod 1.1.
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DOZ108

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka105
Spoluúčast5

)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35
První

riziko25
MRLP35

1.

Soubor vLastních a cizích 
budov a ostatních staveb
Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů, tzn. 

budov, hal a staveb včetně 
stavebních součástí a 

příslušenství, včetně např. 
zábradlí, osvětlení, lamp, 
laviček, kanalizace včetně 
septiků, jímek, oplocení, 

veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, 

klimatizace. Soubor 
ostatních nemovitostí a 

nemovitých objektů 
vlastních a cizích jako 

např. zpevněná nádvoří a 
plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné 

zdi, komíny.

1000 Kč *) 2000000 Kč

2.

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a 

vybavení
Soubor vlastních a cizích 
věcí movitých včetně DIM 
a NIM, pracovních strojů 

samojízdných a pracovních 
strojů přípojných a včetně 
věcí vedených v operativní 

evidenci, vozidel a 
speciáních mechanizmů 
pro údržbu silnic, věcí 

vedených na účtu spotřeby 
materiálu, elektroniky, 
výukových prostředků, 

písemností, plánů, nosičů 
dat, kartoték, výkresů, 

písemností, magnetických 
pásků a disků ap

1000 Kč *) 5 000 000 Kč

10



3.

Soubor vlastních a cizích 
zásob

Soubor vlastních a cizích 
zásob (zásobami se rozumí 

materiál, zboží, 
nedokončená výroba, 
polotovary, dokonč. 

výrobky apod.)

1000 Kč *) 1000000 Kč

4.

Soubor vlastních 
finančních prostředků

Soubor vlastních a cizích 
cenností a cenin včetně 

vnesených.

1000 Kč *) 2000000 Kč

5.

Soubor vlastních a cizích 
věcí umělecké, historické 

nebo sběratelské 
hodnoty

Soubor uměleckých děl, 
sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické 

hodnoty vlastních i cizích 
včetně exponátů na 

výstavách a zapůjčených 
exponátů i mimo místa 

pojištění.

1000 Kč *) 20000000
Kč

6.

Soubor cizích movitých 
zařízení a vybavení

Soubor movitých věcí - 
cizích vnesených a 

odložených věci žáků, 
studentů, návštěv, klientů, 

ubytovaných, 
zaměstnanců, účastníků 
akcí, kurzů rekvalifikací 

apod.

200 Kč *) 1000000 Kč

Poznámky:
ByLo-Li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba 
na pojistném plnění spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoLuúčastí 5 000 Kč.

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: či. II, bod 1.1.
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu a poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému 
(zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci
Pojištč■ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC101, DODC102

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka105
Spoluúčast5

)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35
První

riziko35
MRLP35

1.

Soubor vLastních a cizích 
budov a ostatních staveb
Soubor vlastních a cizích 

nemovitých objektů včetně 
stavebních součástí, včetně 

stavebních součástí a 
příslušenství, včetně EZS, 

EPS, vstupních systémů 
apod. Soubor ostatních 

nemovitostí a nemovitých 
objektů vlastních a cizích

10% min. 
1000 Kč

*) 2000000 Kč

11



včetně stavebních součástí 
a příslušenství

2.

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a 

vybavení, zásob, 
finančních prostředků

Soubor vlastních a cizích 
věcí movitých, soubor 

vlastních a cizích zásob, 
soubor vlastních a cizích 
cenností a cenin, soubor 

movitých věcí - cizích 
vnesených a odložených

10% min. 
1000 Kč

*) 1000000 Kč

3.

Soubor vlastních a cizích 
věcí umělecké, historické 

nebo sběratelské 
hodnoty

Soubor uměleckých děl, 
sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické 

hodnoty vlastních i cizích 
včetně exponátů na 

výstavách a zapůjčených 
exponátů i mimo místa 

pojištění.

10% min. 
1000 Kč

*) 20000000
Kč

Poznámky:
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Místo pojištění: Česká republika
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a dolož kami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná
částka105 Spoluúčast55

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35 
První riziko25 MRLP35

1.

Přepravované 
peníze a 
ceniny

Nesjednává
se 1000 Kč *) 1 000 000 Kč

Poznámky:
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.5.1 Pojištění skla
Místo pojištění: či. II, bod 1.1.
Pojistě ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka105
Spoluúčast5

)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35 
První riziko25 MRLP35

1.

Soubor vlastních a 
cizích skel

Soubor vnitřních a 
vnějších skel 

vlastních a cizích s 
tloušťkou nad 5 mm

Nesjednává
se 1000 Kč *) 3 000000Kč Nesjednává

se

12



2.

Soubor vlastních a 
cizích skel

Soubor vnitřních a 
vnějších skel 

vlastních a cizích s 
tloušťkou 5 mm a 

méně

Nesjednává
se 1000 Kč *) 300000 Kč Nesjednává

se

Poznámky:
*) není-Li. uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění strojů
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.6.1 Pojištění strojů
Místo pojištění: Česká republika
Pojišti ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a dolož kami DOB103, DST109, DST110, DST111

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka105 Spoluúčast55
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35

1.

Soubor vLastních a cizích 
strojů

Soubor vlastních a cizích 
strojů včetně příslušenství 

a včetně speciálních 
motorových vozidel, 

mechanismů a nástaveb 
pro úpravu a údržbu silnic.

5 000 Kč *)
30 000 000 Kč, 
pro zemědělské 

stroje 10 000 000
Kč

Poznámky: OdchyLně od ZPP P- 300/14 článek 1. bod 4 se pojištění souboru strojů vztahuje i na stroje starší 
10-ti Let.

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. Pojištění elektronických zařízení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.7.1 Pojištění elektronických zařízení
Místo pojištění: Česká republika, Evropa
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a dolož ca mi DOB103

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná

částka105 Spoluúčast55
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35

1.

Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení

Soubor vlastní a cizí 
elektroniky vč. 

příslušenství na místech 
pojištění na území ČR.

—
5% min.
2 000 Kč *) 30 000 000 Kč

2.

Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení

Soubor vlastní a cizí 
přenosné/ mobilní 

elektroniky mimo místa 
pojištění na území ČR a 

Evropy včetně 
elektronických zařízení v 

sanitních vozech.

—
5% min.
2 000 Kč *) 2 000 000 Kč

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení či. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojistiteLe za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho 
přepravy jako nákLadu."

OdchyLně od ZPP P-320/14 článek 1. bod 4 se pojištění elektroniky vztahuje i na elektroniku starší 5-ti Let.

13



Pojistné plnění:
Dojde-li k pojistné události na zařízení, které je pojištěno jako jednotlivá věc a stáří tohoto zařízení přesáhlo 
5 Let, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil:
V případě zničení pojištěného zařízení částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného 
nebo srovnatelného nového zařízení sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného 
znehodnocení zařízení s přihlédnutím k případnému zhodnocení z doby bezprostředně před vznikem 
pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků,
V případě poškození pojištěného zařízení částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného 
zařízení sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí,
Plnění pojistitele stanovené dle písm. b) tohoto článku však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. a) 
tohoto článku.
Zvláštní ujednání:
Pojištění se vztahuje na PC, výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, zabezpečovací techniku, spotřební 
elektroniku, výukové prostředky, speciální prostředky výuky, docházkové systémy, servery, telefonní 
ústředny, povodňové hlásiče (meteohlásky), elektronické informační tabule (umístěné na volném 
prostranství), vč. souboru modulů pro sledování polohy GPS (car terminal, car position), soubor převaděčů 
vč. stožárů a příslušenství vlastních a cizích užívaných apod. i starší 5-ti let vč. příslušenství a součástí (vč. 
skleněných), včetně optických kabelů, vnitřního a vnějšího kamerového systému
Pojištění se vztahuje také na fotoaparáty, kamery, měřící zařízení navigační systémy, mobilní teLefony, DVD, 
notebooky, tabLety, radiostanice, apod. i starší 5- ti let vč. příslušenství a součástí (vč. skleněných)

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8. Pojištění věd během silniční dopravy
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.8.1.Pojištění věcí během silniční dopravy
Územní platnost pojištění: ČR + Evropa
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14 včetně vykládky a nakládky
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB1Q3, DQB107, DPE101

Poř.
číslo

Předmět pojištění 
v rizikové skupině (RIZ) Spoluúčast51 Pojištění se sjednává

na cenu OD
Limit pojistného plnění 

První riziko21

1. Soubor vlastních a cizích 
věcí movitých a zásob

1000 Kč 1000000 Kč

2.

Soubor vlastních i cizích 
uměleckých děl, sbírek, 
věcí zvláštní kulturní a 

historické hodnoty

1000 Kč 2000000 Kč

3. Soubor vlastních a cizích 
cenností a cenin

1000 Kč *) 1000000 Kč

Poznámky:
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné 
věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.

Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. l) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku 
nakládky či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna 
v místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně 
předchází její přepravě. VykLádkou se rozumí manipuLace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo 
určení v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její přepravy.

Ujednává se, že se čL. 2 odst. l) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto:
,,g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán spoLečný 
záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje 
událost, při níž pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohLedu na 
skutečnost, zda současně došLo k nehodě vozidLa či nikoliv."
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména 
v čL. 3 (výLuky z pojištění).

14



Ujednává se, že pojištěnou věcí jsou i vlastní a cizí cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty; "věci umělecké 
hodnoty", "věci historické hodnoty", "starožitnosti", "sbírky" („věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a 
sochařská díla, známky, známková tvorba apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou kvalitou a autorem díla; "věci historické hodnoty" tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají 
vztah k historii, historické osobě či události apod.; "starožitnosti" tj. věci zpravidla starší než 100 let, které 
mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu; "sbírky").

*) není-Li. uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.9. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.9.1 Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu
Místo pojištění: čl. II, bod 1.1.
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-400/14 a doložkami DOB101, DOB103, DPR110, DPR111, DPR112
Poř.
číslo

Předmět 
pojištění/ 

Rozsah pojištění
Pojistná částka Spoluúčast5)

Integrální
časová

franšíza9)

MRLPPR1U
Doba ručení8)

1. Ušlý zisk a 
fixní náklady 
Vícenáklady - 

DPR111 
Ztráta

nájemného - 
DPR112

5000000 Kč 10% min.
20 000 Kč 2 dny Nesjednává

se 12 měsíců

Poznámky:
Pojištění vícenákladů dle doLožky DPR111 se sjednává na první riziko2), hodnotou uvedenou ve sloupci 
„Pojistná částka" se v tomto případě rozumí MRLPPRll).

Z pojištění vzniká právo na pojistné plnění za škody vzniklé v příčinné souvislosti s nastalou pojistnou 
událostí a právo na pojistné plnění za nepřímé škody všeho druhu (např. ušlý zisk, atd.)

2.10. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce:

2.10.1 Pojištění odpovědností za újmu________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP119, DODP104, 
DODP105, DODP106, DODP109, DODP110, DODP112, DODP113, DODP115, DODP117, DODP120, 
DODP126, DODP127, DODP13Q

Poř.
číslo Rozsah pojištění

Limit
pojistného
plnění6)

Sublimit
pojistného
plnění7)

Spoluúčast5)
Územní
platnost
pojištění

1.

Obecná odpovědnost za 
újmu a odpovědnost za 

újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou 

práce po předání- 
DODP102

40000000 Kč

5000000 Kč
Pro odpovědnost 

za újmu
způsobenou vadou 
výrobku a vadou 
práce po předání

1 000 Kč;
Pro odpovědnost 

za újmu 
způsobenou 

vadou výrobku a 
vadou práce po 
předání 10 000 

Kč;
Pro odpovědnost 

za újmy na 
věcech a zdraví 

žáků 0 Kč;
Pro odpovědnost 
za újmy na zdraví

0 Kč;
Pro odpovědnost 

za újmy na

Evropa včetně 
České 

repubLiky

15



osobních věcech 
200 Kč

2.

Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského 
poiištění DODP105

Nesjednává se 5000000 Kč 1 000 Kč
Evropa včetně 

České 
republiky

3.

Cizí věci užívané 
včetně vozidel s RZ 

DODP104
Věci odložené a 

vnesené 
DODP127

Nesjednává se 5000000 Kč 1 000 Kč

Evropa včetně 
České 

republiky

4.

Cizí věci převzaté 
včetně motorových 

vozidel 
DODP119

Nesjednává se 5000000 Kč 1 000 Kč

Evropa včetně 
České 

republiky

5. Křížová odpovědnost 
DODP106

Nesjednává se 10 000 000 Kč 1 000 Kč
Evropa včetně 

České 
repubLiky

6. Provoz pracovních 
strojů DODP109

Nesjednává se 1000000 Kč 1 000 Kč
Evropa včetně 

České 
republiky

7.
Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy 

DODP110
Nesjednává se 5000000 Kč 5 000 Kč

Evropa včetně 
České 

republiky

8.

Čisté finanční škody 
k pojištěni obecné 

odpovědnosti za újmu a 
pojištěni odpovědnosti 

za újmu způsobenou 
vadou práce po předání 

DODP112

Nesjednává se 5000000 Kč 1 000 Kč
Evropa včetně 

České 
republiky

9.
Znečištěni životního 

prostředí 
DODP113

Nesjednává se 5000000 Kč 50 000 Kč
Evropa včetně 

České 
republiky

10. Výkon veřejné moci 
DODP115 Nesjednává se 5000000 Kč 1 000 Kč

Evropa včetně 
České 

republiky

11. Výkon veřejné služby 
DODP117 Nesjednává se 3000000 Kč 1 000 Kč

Evropa včetně 
České 

republiky

12.

Odpovědnost obchodní 
korporace za újmu 

členům svých orgánů 
v souvislosti 

s výkonem jejich funkce 
DODP120

Nesjednává se 1000000 Kč 10% min.
5 000 Kč

Evropa včetně 
České 

repubLiky

13.

Ručeni vlastníků 
pozemních komunikaci 

za správce pozemní 
komunikace 
DODP126

Nesjednává se 40 000 000 Kč 1 000 Kč
Evropa včetně 

České 
repubLiky

14. Věci zaměstnanců 
DODP130

Nesjednává se 500 000 Kč 200 Kč

Evropa včetně 
České 

repubLiky

16



15.

Odpovědnost za újmu 
způsobenou žáku, 

studentu nebo učni, ke 
které došlo při 

praktickém vyučováni u 
právnické nebo fyzické 

osoby, u níž se 
vyučování 

uskutečňovalo

Nesjednává se 500000 Kč 200 Kč
Evropa včetně 

České 
republiky

16.

Odpovědnost za újmu 
způsobenou při výkonu 

trestu obecně 
prospěšných prací

Nesjednává se 3000000 Kč 1 000 Kč
Evropa včetně 

České 
republiky

Poznámky:
Ujednává se:

■ Pro odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (zejména stravování), včetně 
odpovědnosti za následné finanční škody (zejména ušlý zisk) retroaktivní datum 1.1.2014.

■ Pro pojištění odpovědnosti za jinou nemajetkovou újmu - nemajetková újma vyjádřená v 
penězích (újma v důsledku žaLob na ochranu osobnosti). Retroaktivní datum 1.1.2007

Odchylně od čL. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistiteL povinen poskytnout pojistné pLnění za 
předpokLadu, že k usmrcení nebo ubLížení na zdraví čLověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k 
usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění.

OdchyLně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistiteL na úhradu všech takových 
pojistných udáLostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaLy během jednoho pojistného roku, pojistné pLnění 
v souhrnu maximáLně do výše dvojnásobku Limitu pojistného pLnění účinného v tom pojistném roce, kdy 
nastaLy příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.
OdchyLně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistiteL na úhradu všech takových pojistných 
událostí nastaLých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaLy během jednoho 
pojistného roku, pojistné pLnění v souhrnu maximáLně do výše dvojnásobku přísLušného subLimitu 
účinného v tom pojistném roce, kdy nastaLy příčiny vzniku újem všech těchto pojistných udáLostí.

Pojištění křížové odpovědnosti dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
násLedné finanční škody dLe čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14 ani 
čisté finanční škody dle doložky DODP112.

Činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. l) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající 
z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného 
celku, podle příslušných právních předpisů.

OdchyLně od čl. 2. odst. 1 písm. s) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu v 
souvislosti s nakládáním s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny v tlakových nádobách.

Dále se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na:

■ odpovědnost školských zařízeni za újmu na zdraví nebo životě dětí bez ohledu na zavinění

■ odpovědnost mateřských škol za újmu na zdraví nebo životě dětí bez ohledu na zavinění

■ způsobenou žákem, studentem nebo učněm při teoretickém nebo praktickém vyučování u 
právnické nebo fyzické osoby

■ odpovědnost za újmuAkodu způsobenou žákem nebo studentem při praktickém vyučování u 
pojištěného nebo v přímé souvisLosti s ním, příp. v souvisLosti s organizováním soutěže a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání

■ odpovědnost za újmuAkodu způsobenou žáku nebo studentu při praktickém vyučování u 
pojištěného nebo v přímé souvisLosti s ním, příp. v souvislosti s organizováním soutěž a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání i neškoLských zařízení

_______ ■ pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu

17



způsobenou pří povoleném výkonu umělecké, kulturní, sportovní nebo reklamní činností 
dítěte

■ za škodu nebo újmu způsobenou dítěti pří vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě 
povolení vydaného tomuto dítěti úřadem práce

■ odpovědnosti za škodu / újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na 
základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění

■ odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou osobě při výkonu civilní služby

■ pojištění vztahuje též na odpovědnost rekvalifikačního zařízení za škodu na zdraví způsobenou 
při rekvalifikaci uchazeči o zaměstnání nebo zájemci o zaměstnání

■ za škodu nebo újmu způsobenou uchazečem o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání pří 
rekvalifikaci

■ Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou zásahem úřední moci v 
rozsahu, jakém pojištěný za tuto újmu odpovídá dle platných a účinných právních předpisů.

■ Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
sociáLních služeb na zákLadě zákona č. 108/2006 Sb., o sociáLních službách, ve znění pozdějších 
předpisů.

■ Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem PLzeňského kraje při výkonu státní správy 
(přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na Plzeňském, kraji, pokud škodu způsobil 
Pojištění se vztahuje také na odpovědnost Plzeňského kraje za škodu způsobenou při výkonu 
jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

■ Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu vzniklou při výkonu odborné praxe 
studujícímu (žák, student apod.) a vyučujícímu (např. učitelům, mistrům apod.) u osob, se 
kterými mají školská zařízení uzavřeny smlouvy o výkonu odborné praxe.

■ Pojištění se vztahuje i na újmu vzniklou při organizování rekvalifikačních kurzů, pořádání stáží 
u jiných subjektů, při výkonu dobrovolnických činností apod.

■ Pojištěným v rozsahu krytí této smlouvy je i žák, student pojištěné organizace a to po dobu 
studia u pojištěné organizace. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou žáky/studenty při výkonu odborné praxe u jiného subjektu v případě, že způsobí 
škodu na majetku nebo zdraví organizaci, ve které je praxe vykonávána a zároveň i na škodu na 
majetku nebo zdraví třetím osobám.

■ Pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na movitých věcech svěřených nebo 
užívaných při praktickém a teoretickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození, zničení či 
ztrátě.

■ Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit finanční škodu vzniklou vlastníkovi pozemní 
komunikace, resp. vlastníkovi nemovitosti, tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody 
vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž 
sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný.

■ Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy, kterou je pojištěný povinen uhradit 
osobě, se kterou je majetkově propojen a na povinnost k náhradě újmy mezi osobami, které 
jsou pojištěny v rámci této pojistné smlouvy.

■ Odpovědnost za subdodávky. Ujednává se, že pojištěný je v rámci dodavatelských vztahů v 
souvisLosti se zhotovením díla považován za solidárně odpovědného za řádné provedení 
zakázky, a to i pro účeLy náhrady újem vzniklých v souvisLosti s realizací zakázky. Práva 
pojistitele na případný oprávněný regres vůči ostatním dodavatelům tímto zůstávají 
nedotčena.

■ Čisté finanční škody - pokuty, penále. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k 
náhradě finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy 
třetí osobě v důsledku jednání pojištěného.

■ Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené zachraňovací náklady uhrazené pojištěným a

18



1)

________ specifikované zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů________

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění, 
zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 
odst. 4) DPP P-340/16

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než 
tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

n) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž 
věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění 
pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost.

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. l) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro 
ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 150 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřici nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené nárazem dopravního prostředku, kouřem, aerodynamickým třeskem, pádem stromů a 
stožárů nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

19



3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve 
výši 10% min. 1 000 Kč.

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 10% min. 2 000,- Kč.

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000,- Kč.

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB109 Pojištění potrubí a rozvodů, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 150 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1000 Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí od 01.01.2020:
1.1. Živelní pojištění

Pojistné ......................................................................................................................................8 792 386,-Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné .........................................................................................................................................825 000 ,- Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné .........................................................................................................................................545 000 ,- Kč
1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ...........................................................................................................................................45 000,-Kč
1.5. Pojištění skla

Pojistné .........................................................................................................................................169 800,-Kč
1.6. Pojištění strojů

Pojistné .........................................................................................................................................270 000,-Kč
1.7. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné .........................................................................................................................................190 000,- Kč
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojistné .........................................................................................................................................175 000 ,- Kč
1.9. Pojištění přerušení nebo omezení provozu

Pojistné .........................................................................................................................................125 000 ,- Kč
1.10. Pojištění odpovědností za újmu

Pojistné .....................................................................................................................................2 860 000 ,- Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí............................................... 13 997 185 ,- Kč

20



Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem č. 1 pro dobu pojistného roku od
1.1.2019 do 31.12.2019 po slevách a přirážkách činí......................................................................44 685 Kč

Poměrné pojistné pro dobu od 30.04.2019 do 31.12. 2019 činí....................................................21060 Kč

Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem ve výši 21 060f- Kč je splatné k datu 
31.07.2019.

Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem č. 1 pro dobu pojistného roku od
1.1.2020 do 31.12.2020 po slevách a přirážkách činí....................................................................11096,- Kč

Poměrné pojistné pro dobu od 14.02.2020 do 31.12. 2020 činí......................................................9 763 Kč

Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem ve výši 9 763,- Kč je splatné k datu 
31.07.2020.

2. Pojistné za jeden pojistný rok činí od 01.01.2021:
1.11. Živelní pojištění

Pojistné ......................................................................................................................................8 803 482,-Kč
1.12. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné .........................................................................................................................................825 000 ,- Kč
1.13. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné .........................................................................................................................................545 000 ,- Kč
1.14. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ...........................................................................................................................................45 000,-Kč
1.15. Pojištění skla

Pojistné .........................................................................................................................................169 800 ,- Kč
1.16. Pojištění strojů

Pojistné .........................................................................................................................................270 000,-Kč
1.17. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné .........................................................................................................................................190 000,-Kč
1.18. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojistné .........................................................................................................................................175 000,-Kč
1.19. Pojištění přerušení nebo omezení provozu

Pojistné .........................................................................................................................................125 000,-Kč
1.20. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné .....................................................................................................................................2 860 000 ,- Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí............................................... 14 008 282 Kč

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období se sjednává na dobu od 1.1.2019 do 31.12.2022. Pojistné je v každém pojistném roce 
splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:

31.07.2019 6 850 000 Kč

31.01.2020 6 850 000 Kč

31.07.2020 6 998 593 Kč

31.01.2021 6 998 593 Kč

31.07.2021 7 004 141 Kč

31.01.2022 7 004 141 Kč

31.07.2022 7 004 141 Kč

31.01.2023 7 004 141 Kč

21



4. Pojistník je povmgj^uhod^Dolýtné v uvedené výši na účet zplnomocněného samostatného
zprostředkovatele vedený u Sberbank CZ, a.s. variabilní symbol: 7721103166.

5. Pojistitel se zavazuje, že pojistné uvedené v této pojistné smlouvě (v Pojistném programu) za každý 
druh/položku pojištění (včetně jeho sazby nebo jiného způsobu stanovení jeho výše) bude závazné a 
platné po celou dobu trvání této pojistné smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí 
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, 
pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady 
odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Pojištění se také vztahuje na předměty pojištění této smlouvy nalézající se na volném prostranství, 
které jsou výrobcem nebo svojí povahou určeny k venkovnímu použití nebo uskladnění a jsou odolné 
proti poškození nebo zničení normálními atmosférickými podmínkami, s nimiž je třeba podle ročního 
období a místních poměrů počítat.

2. Ujednává se, že ustanovení čL 16 odst. 4) VPP P-100/14 se nevztahuje na případy, kdy bylo pojištění 
sjednáno na novou cenu a ke dni sjednání pojištění neodpovídaly sjednané pojistné částky pojištěných 
věci jejich pojistné hodnotě. Pojistitel tedy akceptuje pojistné částky jako hodnotu věci nové ve 
smyslu pojistných podmínek.

3. Ujednává se, že pokud dojde v průběhu pojistné smlouvy čerpáno z limitu plnění, pojistitel na základě 
žádosti pojistníka obnoví Limit pojistného plnění na daný pojistný rok za předpokladu doplacení 
pojistného při stejné sazbě.

22



4. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věcí, které pojištěný užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

5. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou 
takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí 
sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

6. Ujednává se, že se nepoužije ustanovení § 2805 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Pojistitel ani pojistník nemohou vypovědět toto pojištění do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné 
smlouvy
Výpovědní doba (lhůta ode dne oznámení vzniku pojistné události se odchylně od ustanovení 
5 2805 písm. b) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, prodlužuje na 6 měsíců.

7. Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní, následkem vichřice 
nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění, je pojistitel z této škodné události 
povinen poskytnout pojistné plnění.

8. Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen 
oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době 
trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit 
podpojištění.
Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve 
smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného. 
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je 
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy.
Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní:
„Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě 
věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo 
souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.
Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu 
pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.
Dojde-li k zvýšení celkové pojistné částky za soubor pojištěných předmětů - budov a staveb, movitých 
věcí a zásob o více než 15%, dojde k úpravě pojistného, jehož nová výše bude získána součinem nové 
pojistné částky a příslušné sazby či jiné jednotkové ceny uvedené v pojistné smlouvě, která bude 
zafixována po celou pojistnou dobu. Veřejná zakázka bude zadána na základě využití změny závazku, 
kterou si zadavatel vyhradil v zadávacích podmínkách ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ.

9. Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k 
odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé 
pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a 
pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí 
náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.

23



10. Pojištění se vztahuje 1 na:
poškození nebo zničeni pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou 
z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné 
věci,
poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené 
působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo 
stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci,
poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdy 
v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo 
že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani 
zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 
Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 500.000 Kč.

11. Odcizení a vandalismus 

Zvláštní ujednání

a) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 
(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle 
tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 
bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné 
věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami)

b) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při 
jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

c) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 
škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.

Zabezpečení věcí movitých uložených v uzavřeném prostoru

Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní 
místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). Za uzavřený prostor se zároveň 
považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění 
profilovaným plechem apod.

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě odcizení pojistitel poskytne pojistné 
plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. 
Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, u venkovního 
prostranství - oplocený prostor, vstup uzamčen. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných 
pokladen s limitem do 400 tis. Kč a trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných 
cenností a cenin jako dostačující míru zabezpečení.

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.

Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci - velká 
hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

Věci uložené mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství
do 150 000 oplocení výška 160 cm

zámek vstupů - zámek dózický nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
- bezpečnostní visací zámek

24



do 900 000 oplocení výška 180 cm
zámek vstupů - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo

- bezpečnostní visací zámek
ostraha v mimopracovní době střežené volně pobíhajícím hlídacím psem

do 1 500 000 oplocení výška 180 cm
zámek vstupů - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo

- bezpečnostní visací zámek
ostraha - v mimopracovní době trvale střežené jednočlennou fyzickou ostrahou 

nebo

- v mimopracovní době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně 
pobíhajícím hlídacím psem

do 6 000 000 oplocení výška 180 cm
zámek vstupů - bezpečnostní uzamykací systém nebo

- bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího 
zámku

ostraha/PZTS
(EZS)

- v mimopracovní době osvětlené, trvale střežené jednočlennou fyzickou 
ostrahou nebo
- v mimopracovní době chráněné PZTS (dříve EZS) s obvodovou 
(perimetrickou) ochranou, jejíž poplachový signál je vyveden do PPC 
(dříve PCO)

do 15 000 000 oplocení výška 180 cm, po celém obvodě s vrcholovou ochranou (ostnatý drát 
apod.)

zámek vstupů - bezpečnostní uzamykací systém nebo
- bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího 
zámku

ostraha/PZTS
(EZS)

- v mimopracovní době osvětlené, trvale střežené dvoučlennou fyzickou 
ostrahou nebo
- chráněné PZTS (dříve EZS) min. ve stupni zabezpečení 3 s obvodovou 
(perimetrickou) ochranou, jejíž poplachový signál je vyveden do PPC 
(dříve PCO) a prostranství je monitorováno systémem CCTV se 
záznamem

Cenné předměty a finanční prostředky uložené v uzavřeném prostoru
do 15 000 dveře - plné

zámek dveří - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta nebo
- dva bezpečnostní visací zámky
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí dveří

do 60 000 dveře - plné
zámek dveří - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta nebo
- dva bezpečnostní visací zámky
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí dveří 
a současně uložení ve schránce

25



do 150 000 dveře - plné
zámek dveří - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta nebo
- dva bezpečnostní visací zámky
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí dveří 
a současně uložení v trezoru nezjištěné konstrukce nebo BT 0 

nebo

dveře - plné
zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s 
plochou větší než 600 cm2 
a současně uložení ve schránce

do 300 000 dveře - plné
zámek dveří - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta nebo
- dva bezpečnostní visací zámky
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí dveří 
a současně uložení v trezoru min. BT I 

nebo
dveře - plné
zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s 
plochou větší než 600 cm2
a současně uložení v trezoru nezjištěné konstrukce nebo BT 0

do 1 000 000 dveře - plné
zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém nebo
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž nebo 
funkční roleta
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s 
plochou větší než 600 cm2 
a současně uložení v trezoru min. BT II

nebo
dveře - plné
zámek dveří- bezpečnostní uzamykací systém a současně přídavný bezpečnostní zámek nebo
- bezpečnostní min. tříbodový rozvorový zámek nebo
- min. tříbodový rozvorový uzávěr dveří ovládaný bezpečnostním uzamykacím systémem 
nebo
- bezpečnostní uzamykací systém a současně otevíratelná funkční mříž nebo funkční roleta 
prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s 
plochou větší než 600 cm2
a současně uložení v trezoru min. BTI
nebo
dveře - plné
zámek dveří bezpečnostní uzamykací systém PZTS(EZS)
PZTS (dříve EZS) s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na 
akustický hlásič a současně uložení v trezoru min. BT I

Věcí movité na volném prostranství
Limit pojistného plnění 500 000 Kč- v případě uložení těchto předmětů na volném prostranství je dostačujícím 
zabezpečením jiné spojení se zemí, konstrukční upevnění k budově nebo stavbě. Popřípadě zajištěno 
uzamykacím systémem, který není rozebíratelný a k jehož rozebrání je nutné použít minimálně ručního nářadí 
a způsobí destrukční narušení.

26



Věci zvláštní hodnoty na volném prostranství
Limit pojistného plnění 500 000 Kč- v případě uložení těchto předmětů na volném prostranství je dostačujícím
zabezpečením jiné spojení se zemí, konstrukční upevnění k budově nebo stavbě. Popřípadě zajištěno
uzamykacím systémem, který není rozebíratelný a k jehož rozebrání je nutné použít minimálně ručního nářadí
a způsobí destrukční narušení.

Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí:

a) Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení, je toto postačující pro plnění v případě krádeže, 
loupeže.

b) Pro potřeby pojistné smlouvy se automaty na lístky považují za uzavřený prostor.

c) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění, budou-li pojištěné věci mimo uzavřený prostor na oploceném 
prostranství. Pojištění se vztahuje na věci, u kterých je obvyklé vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru 
uložení na oploceném prostranství.

d) Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované mobilní elektroniky 
z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). V případě odcizení mobilní 
elektroniky z dopravního prostředku musí být pojištěná věc uložena v zavazadlovém prostoru dopravního 
prostředku. K odcizení musí dojít od 6:00 do 22:00 hodin. V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla 
se ujednává, že musí být v zavazadlovém prostoru uzamčeného vozidla. V případě odcizení věcí 
přepravovaných ve vozidle v době od 22:00 do 6:00, musí být vozidlo uzamčeno a zaparkováno v uzavřeném 
a uzamčeném prostoru.

e) Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin. Pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále 
uvedené limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události. Limity 
plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události:

• Kč 250 000,- Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné 
a neprůhledné, řádně uzavřené tašce nebo je má osoba provádějící přepravu u sebe (peněženka, ledvinka)

• Kč 500 000,- Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a přepravované 
peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, řádně uzavřené tašce.

• Kč 750 000,- Kč, jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem, a 
přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledně tašce;

12. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezeni 
podmínek (1401).

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh výše bonifikace

13. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru,

27



bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným 
v předchozí větě.

Článek VI.
Ujednání o soupojištění

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 70 % práv 
a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy.

ALLianz pojišťovna, a.s., která je pojistiteLem a přebírá 20 % práv a závazků pLynoucích z pojištění dle této 
pojistné smLouvy.

Generali Pojišťovna a.s., která je pojistitelem a přebírá 10 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle této 
pojistné smlouvy.

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bLižší specifikace, rozumí 
se tím vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout 
pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem.

3. Každý pojistitel je povinen odvést tu část daně nebo jiné obdobné platby (dále jen „daň") plynoucí 
z přísLušných právních předpisů, která odpovídá výše v bodě 1 uvedenému podílu tohoto pojistitele, pokud 
není níže uvedeno jinak.

4. Vzhledem k tomu, že pojištěni dLe této pojistné smLouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotním 
pojištěni a vzhledem k účelu a povaze pojištěni se na závazcích plynoucích z pojištěni podílí každý z 
pojistiteLů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smLouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost 
známa a vyjadřuje s ni souhlas.

5. Žádný z pojistitelů neručí za splněni povinnosti jiného pojistitele.

6. Vedoucí pojistitel:

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištěni, včetně výše 
pojistného a provádí výpočet daně,

b) spravuje pojištěni jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámeni a projevy vůle pojistníka 
(pojištěného), přijímá oznámeni o vzniku pojistné události, vede šetřeni nezbytná ke zjištěni rozsahu 
povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plněni a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné,

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků 
pojistitelů o nastalé pojistné události při jejím šetřeni, pokud není níže uvedeno jinak,

d) přijímá oznámeni o vinkulaci pojistného plněni (v případech, kdy má být pojistné plněni vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedeni vinkulace pojistného 
pLnění informuje,

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohLedně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkLadně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr 
podílů jednotlivých pojistiteLů na právech a závazcích pLynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno 
jinak, jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat 
tomu odpovídající pojištění na vLastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí 
pojistiteL, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vLastní vrub pojistitel,

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,

28



g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka 
(pojištěného).

7. Pojistitel:

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,

b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 6 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího 
pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění").

8. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a 
to do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na 
účet pojistitele u peněžního ústavu a pod variabilním symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě.

9. jestliže je pojistné inkasováno pojišťovacím makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném ve 
Lhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty 
jednotlivých pojistiteLů. Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu 
s odměnou za správu pojištění. Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snížený o 
odměnu za správu pojištění.

10. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojistiteLem vymoženo v rámci vymáhání dLužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod 
plateb vymožených vedoucím pojistiteLem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i 
pro veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného 
pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího 
pojistiteLe k jejich zaplacení.

11. Pokud příslušný podíl pojistiteLe na pojistném plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí 
vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteli. Pojistitel je 
v tomto případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavření soudního i mimosoudního 
smíru) o vyplaceni pojistného plněni a jeho výši.

12. V případě pojistné události, u niž je z výsledků zahájeného šetřeni zřejmé, že příslušný podíl pojistitele na 
pojistném plněni přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel tohoto pojistitele k šetřeni pojistné 
události. Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatit pojistné plněni oprávněné osobě za tohoto pojistitele po 
skončeni šetření, jemuž předchází písemný souhlas tohoto pojistitele s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po 
poskytnutí pojistného plněni vyúčtuje vedoucí pojistitel tomuto pojistiteli jeho podíl na pojistném plněni.

Pojistitel je povinen:

a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhradit 
vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plněni do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho 
zaplacení,

b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímu 
pojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení,

c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plněni oprávněné osobě za pojistitele, je pojistitel 
povinen vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlasí 
s rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetřeni vedoucího pojistitele.

13. Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými 
podmínkami a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou 
smLouvou. O tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém 
případě vázáni rozhodnutím vedoucího pojistiteLe a k výpovědi pojištění se připojí.

14. Pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, přísLušnými pojistnými podmínkami a 
smLuvními ujednáními této pojistné smLouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích pLynoucích 
z pojištění dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího 
pojistiteLe, který povede příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistiteLe do práv a 
závazků pLynoucích z pojištění, apod.).

15. Závazky vznikLé z pojištění dLe této pojistné smLouvy se vypořádají:

a) ke dni zániku účinnosti pojištění dLe této pojistné smLouvy,

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smLouvy.

29



Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud 
neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy 
po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši 
odpovídající jejich účasti na tomto pojištění.

Článek VII.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů
1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
sjeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž 
součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou 
součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně 
výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejích porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věcí nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data

30



uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud 
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky 
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných záj'mů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoLi podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dáLe zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislostí náleží.

31



Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2019 (počátek pojištění) do 31.12.2022 (konec 
pojištění).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 30.04.2019.

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka') s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
(s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasíLaných pojistitelem 
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makLéře. Odchylně od čL. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteLi se považují za doručené pojistiteli 
od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistiteL 
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 
stejnopis.

7. Tento dodatek obsahuje 33 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4 přílohy, z nichž 3 
jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součásti pojistné smlouvy ve zněni tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čL I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

8. Plzeňský kraj prohlašuje, že uzavření tohoto dodatku pojistné smLouvy bylo schváleno Radou Plzeňského
kraje, usnesením č.............. ze dne 29.04.2019. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zák. č. 129/2000 Sb., o
krajích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., v 
platném znění, pro uzavření této smLouvy.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam pojištěných subjektů - nová
příloha č. 2 - Pojistný program - Plzeňský kraj - od 1.1.2019 - nemění se 
příloha č. 3 - Seznam pojištěné elektroniky Domažlické nemocnice - nová 
příloha č. 4 - Vyúčtování pojistného za zařazený majetek do pojištěni - nová

32



V Plzni dne 25.04.2019

Digitálně podepsal 
Ing. Bronislava 
Pokorná
Datum: 2019.04.25 
] 022:22 +02'00'

Ing. Irena “9"álnépodepsal1 Ing. Irena Kúsová

Kůsová Datum: 2019.04.25 
15:51:15 +02W

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 
Ing. Bronislava Pokorná 

vedoucí oddělení

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 

Ing. Irena Kůsová 
underwriter specialista

jména a podpisy osob oprávněných jednat za vedoucího pojistitele

V Plzni dne 25.04.2019

Inn Corhii Digitálně podepsal
II iy. Otři lili Ing. Serhii Kravchenko

Kravchenko^—25
Katerina
Sustrova

Digitálně podepsal 
Katerina Sustrova 
Datum: 2019.04.25 
11:49:41 +02’00'

Allianz pojišťovna, a.s Allianz pojišťovna, a.s
Ing. Serhii Kravchenko Kateřina Šustrová

Manažer korporátního pojištění Manažer metodické podpory korporátního pojištění

jména a podpisy osob oprávněných jednat za soupojistitele

V Plzni dne 25.04.2019

Kncpcrattva pcnštcr.ru, i.!,.
Digitálně podepsal 
Ing. Bronislava 
Pokorná
Datum: 2019.04.25 
10:23:06 +02'00'

Ing. Irena 
Kůsová

Digitálně podepsal 
Ing. Irena Kůsová 
Datum: 2019.04.25 
15:51:48 +02’00’

Generali Pojišťovna a.s.
Ing. Bronislava Pokorná 

zaměstnanec vedoucího pojistitele 
vedoucí oddělení

Generali Pojišťovna a.s.
Ing. Irena Kůsová 

zaměstnanec vedoucího pojistitele 
underwriter specialista

jména a podpisy osob oprávněných jednat za soupojistitele na základě plné moci a pověření

V Plzni dne 29.04.2019

JUDr. Marcela 
Krejsová

Digitálně podepsal 
JUDr. Marcela Krejsová 
Datum: 2019.04.29 
13:25:11 -+-02*00*

]UDr. Marcela Krejsová, na základě plné moci ze dne 30.11.2016
a usnesení Rady Plzeňského kraje č......................ze dne 29.04.2019

za pojistníka

33



Příloha č. 1 k pojistné smlouvě číslo 7721103166 D1

SEZNAM ORGANIZACÍ OD 1.1.2019

Pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeňského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů

č. IČO Název příspěvkové organizace Adresa

1 72046635 Centrální nákup, příspěvková organizace Veiprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň
2 75007754 Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace Baldovská 583, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice
3 48333841 Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 28. října 377, 333 01 Stod
4 00377805 Centrum sociálních služeb Tachov, příspěvková organizace Americká 242, 347 01 Tachov
5 70842540 Dětský domov Ctvřlístek, Planá Zámecká 853, 348 15 Planá
6 49778170 Dětský domov DOMINO, Plzeň Vojanova 1029/22, Skvrňany, 318 00 Plzeň
7 00671045 Dětský domov Trnová, příspěvková organizace Trnová 200, 330 13 Trnová
8 48342947 Dětský domov, Horšovský Týn Nová Ves 1,346 01 Horšovský Týn
9 61751065 Dětský domov, Kašperské Hory Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory

10 49180924 Dětský domov, Nepomuk U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk
11 48342971 Dětský domov, Staňkov Mathauserova 117, Staňkov II, 345 61 Staňkov
12 70842558 Dětský domov, Tachov Petra Jilemnického 576, 347 01 Tachov
13 48379808 Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace Skořická 314, 338 43 Mirošov
14 49180312 Domov klidného stáří v Žinkovech, příspěvková organizace Zinkový 89, 335 54 Zinkový
15 49207300 Domov pro osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Uhlavou, příspěvková organizace Bystřice nad Uhlavou 44, 340 22 Nýrsko
16 00022578 Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní Bříza, příspěvková organizace U Vrbky 486, 330 12 Horní Bříza
17 48329771 Domov pro osoby se zdravotním postižením Milíře, příspěvková organizace Milíře 193, 347 01 Tachov
18 49180380 Domov pro seniory Vlčice, příspěvková organizace Vlčice 66, 336 01 Blovice
19 48379794 Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizace Liblín 1,331 41 Královice
20 61781371 Dům dětí a mládeže Horažďovice Mírové náměstí 11,341 01 Horažďovice
21 69459096 Dům dětí a mládeže, Klatovy, ul. 5. května 109 ul. 5. května 109, Klatovy IV, 339 01 Klatovy
22 69459100 Dům dětí a mládeže, Nýrsko, prap. Veitla 23 Prap. Veitla 23, 340 22 Nýrsko
23 47694921 Dům dětí a mládeže, Rokycany, Čechova 1155 Čechova 1155, Nové Město, 337 01 Rokycany
24 00377813 Dům dětí a mládeže, Tachov, Školní 1638 Školní 1638, 347 01 Tachov

25 75007746 Dům seniorů Kdyně, příspěvková organizace Pod Korábem 669, 345 06 Kdyně
26 49748190 Dům sociální péče Královice, příspěvková organizace Plzeňská tř. 345, 331 41 Královice
27 00177270 Galerie Klatovy / Klenová, příspěvková organizace Klenová 1,340 21 Klenová
28 70838534 Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy Školní 280, 331 01 Plasy
29 48380296 Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, Mládežníků 1115 Mládežníků 1115, Nové Město, 337 01 Rokycany
30 48342912 Gymnázium J.S.Baara, Domažlice, Pivovarská 323 Pivovarská 323, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice
31 61750972 Gymnázium Jaroslava Vrchlického, Klatovy, Národních mučedníků 347 Národních mučedníků 347, Klatovy IV, 339 01 Klatovy
32 49778102 Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 Opavská 823/21, Doubravka, 312 00 Plzeň
33 49180932 Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 Družstevní 650, 336 01 Blovice
34 49778145 Gymnázium, Plzeň, Mikulášské nám. 23 Mikulášské náměstí 808/23, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
35 70842582 Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 Soběslavova 1426, 349 01 Stříbro
36 61781444 Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 F. Procházky 324, Sušice II, 342 01 Sušice
37 70842566 Gymnázium, Tachov, Pionýrská 1370 Pionýrská 1370, 347 01 Tachov



38 00518557 Hotelová škola, Plzeň, U Borského parku 3 U Borského parku 1213/3, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
39 00368601 Hvězdárna v Rokycanech a Plzni, příspěvková organizace Voldušská 721, Nové Město, 337 01 Rokycany
40 00523925 Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň, Skroupova 13 Skroupova 209/13, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
41 49778111 Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 Kopeckého sady 328/10, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
42 49774191 Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42 sady 5. května 85/42, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
43 49778099 Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 Petákova 2055/2, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
44 00368563 Muzeum a galerie severního Plzeňska, příspěvková organizace Mariánský Týnec 1,331 41 Královice

45 00076716 Muzeum Českého lesa v Tachově, příspěvková organizace Třída Míru 447, 347 11 Tachov
46 00073873 Muzeum Chodska Domažlice, příspěvková organizace Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice
47 00075710 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace Hradiště 1,336 01 Blovice
48 00075116 Muzeum Šumavy Sušice, příspěvková organizace Náměstí Svobody 40, 342 01 Sušice
49 49778161 Obchodní akademie, Plzeň, nám. T.G.Masaryka 13 náměstí T. G. Masaryka 1530/13, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
50 49774859 Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň
51 70839352 Odborná škola, Základní škola a Mateřská škola, Plzeň, Macháčkova 45 Macháčkova 905/45, Skvrňany, 318 00 Plzeň
52 49777564 Pedagogicko-psychologická poradna, Plzeň, Částková 78 Částková 691/78, Lobzy, 326 00 Plzeň
53 49778137 Sportovní gymnázium Plzeň Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň
54 72053119 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
55 00075094 Stálá divadelní scéna Klatovy, příspěvková organizace Divadelní 148, Klatovy I, 339 01 Klatovy
56 49777700 Středisko služeb školám, Plzeň, Částková 78 Částková 691/78, Lobzy, 326 00 Plzeň
57 69977836 Středisko volného času RADOVÁNEK Pallova 52/19, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
58 00376469 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 Jana Littrowa 122, Velké Předměstí, 346 01 Horšovský Týn
59 00077615 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 U Kapličky 761, Sušice II, 342 01 Sušice
60 00520152 Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova 33 Nerudova 1214/33, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
61 68783728 Střední odborná škola, Stříbro, Benešova 508 Benešova 508, 349 01 Stříbro
62 69456330 Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň
63 00497061 Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
64 18230083 Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 Prokopa Velikého 640, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice
65 69457930 Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 Karlovarská 1210/99, Bolevec, 323 00 Plzeň
66 49778064 Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, Chodské nám. 2 Chodské náměstí 1585/2, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
67 69457425 Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, Plzeň, Klatovská 10 Klatovská třída 1615/109, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
68 61750883 Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 nábř. Kpt. Nálepky 362, Klatovy III, 339 01 Klatovy
69 00520110 Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 Světce 1,347 01 Tachov
70 00077691 Střední škola a Základní škola, Oselce Oselce 1,335 46 Oselce
71 00574406 Střední škola Informatiky a finančních služeb, Plzeň, Klatovská 200 G Klatovská třída 2778/200g, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
72 61781797 Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 Národních mučedníků 141, Klatovy IV, 339 01 Klatovy
73 48326437 Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá Kostelní 129, 348 15 Planá
74 00077879 Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Plzeňská 231,348 02 Bor
75 00077631 Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 Blatenská 313, 341 01 Horažďovice
76 00077704 Střední škola, Královice, nám. Osvobození 32 nám. Osvobození 32, 331 41 Královice
77 18242171 Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III Jeřabinová 96, Plzeňské Předměstí, 337 01 Rokycany
78 00669695 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 Karlovarská 1210/99, Bolevec, 323 00 Plzeň
79 00078077 Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace Smetanovy sady 179/2, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
80 00075078 Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvková organizace Hostašova 1,339 01 Klatovy
81 49774301 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85 Koterovská 828/85, Lobzy, 326 00 Plzeň



82 48342939 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Domažlice, Erbenova 184 Erbenova 184, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice
83 61781771 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, K Plánická 196, Klatovy I, 339 01 Klatovy
84 49778153 Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Plzeň, Mohylová 90 Mohylová 1200/90, Doubravka, 312 00 Plzeň
85 49778200 Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 Lazaretní 1290/25, Doubravka, 312 00 Plzeň
86 49777629 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Plzeň, alej Svobody 80 alej Svobody 923/80, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
87 70842523 Základní škola a Mateřská škola, Tachov, Petra Jilemnického 1995 Petra Jilemnického 1995, 347 01 Tachov
88 70842779 Základní škola a Odborná škola, Horšovský Týn, Nádražní 89 Nádražní 89, Velké Předměstí, 346 01 Horšovský Týn
89 49777645 Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 Skupova 423/15, Doudlevce, 301 00 Plzeň
90 70839042 Základní škola, Klatovy, Hálkova 133 Hálkova 133, Klatovy V, 339 01 Klatovy
91 49777718 Základní škola, Plzeň, Heyrovského 23 Heyrovského 529/23, Doudlevce, 301 00 Plzeň
92 49777726 Základní škola, Plzeň, Podmostní 1 Podmostní 2398/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
93 48380261 Základní škola, Rokycany, Čechova 40 Čechova 40, Nové Město, 337 01 Rokycany
94 70842515 Základní škola, Stříbro, Revoluční 1431 Revoluční 1431,349 01 Stříbro
95 45330221 Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Plzeň, Revoluční 100 Revoluční 70/100, Lobzy, 312 00 Plzeň
96 70838542 Základní umělecká škola Josefa Kličky, Klatovy, Plánická 208 Plánická 208, Klatovy I, 339 01 Klatovy
97 68780702 Základní umělecká škola, Planá, Dukelských hrdinů 85 Dukelských hrdinů 85, 348 15 Planá
98 45333165 Základní umělecká škola, Plzeň, Chválenická 17 Chválenická 360/17, Koterov, 326 00 Plzeň
99 45330212 Základní umělecká škola, Plzeň, Jagellonská 14 Jagellonská 695/14, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

100 45335842 Základní umělecká škola, Plzeň, Sokolovská 54 Sokolovská 1165/54, Bolevec, 323 00 Plzeň
101 45335851 Základní umělecká škola, Plzeň, Terezie Brzkové 33 Terezie Brzkové 863/33, Skvrňany, 318 00 Plzeň
102 48380156 Základní umělecká škola, Rokycany, Jiráskova 181 Jiráskova 181, Střed, 337 01 Rokycany
103 68780699 Základní umělecká škola, Tachov, Rokycanova 1 Rokycanova 1,347 01 Tachov
104 00263338 Západočeská galerie, příspěvková organizace Pražská 83/13, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
105 00228745 Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace Kopeckého sady 357/2, 301 36 Plzeň
106 45333009 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace Klatovská třída 2960/200Í, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
107 27967697 Školní statek Klatovy - Činov, s.r.o. Národních mučedníků 141,33901 Klatovy
108 70890366 Plzeňský kraj - krajský úřad Plzeňského kraje Skroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
109 26361078 Domažlická nemocnice, a.s. Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
110 26360527 Klatovská nemocnice, a.s. Plzeňská 929, Klatovy II, 339 01 Klatovy
111 26360900 Rokycanská nemocnice, a.s. Voldušská 750, Nové Město, 337 01 Rokycany
112 26361086 Stodská nemocnice, a.s. Hradecká 600, 333 01 Stod
113 26360870 Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. Blatenská 314, 341 01 Horažďovice
114 26360896 Nemocnice následné péče Sv. Anna, s.r.o. Kyiovská 607, 347 15 Planá
115 29107245 Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň



Příloha č. 3 PS č. 7721103166

Nemocnice Program Kód položky Název množství
Kč celkem bez DPH 

žádost
¥

1 DN IROP.31 DN_I ROP.31_l infuzní technika 106 2 891 696,69 Kč 3 498 953,00 Kč

Infuzní pumpa

Infuzní pumpa pro dlouhodobé podávání

Lineární dávkovač

Dokovací stanice

Dokovacístanice s centrálním monitoring

18 468 000,00 Kč 566 280,00 Kč 3

8 232 000,00 Kč 280 720,00 Kč 3

69 1 690 500,00 Kč 2 045 505,00 Kč 3

7 294 000,00 Kč 355 740,00 Kč 2 10

4 207 196,69 Kč 250 708,00 Kč 2 10

2 DN IROP.31 DN_I ROP.31_2 zobrazovací technika 3 4 355 417,00 Kč 5 270 055,00 Kč
i h ir 1

Mobilní digitální RTG přístroj
r

i 2 999 649,00 Kč
i

3 629 575,00 Kč
r

2
i

10

_ -
Ultrazvukový přístroj i 745 851,00 Kč 902 480,00 Kč 2L 10J
Ultrazvukový přístroj mobilní i 609 917,00 Kč 738 000,00 Kč 2 10

3 DN IROP.31 DNI ROP.313 endoskopická technika 3 2 550 000,00 Kč 3 085 500,00 Kč

Bronchoskop

Doplnění endoskopické sestavy

Video laryngoskop

1 500 000,00 Kč 605 000,00 Kč 2 10

1 1 800 000,00 Kč 2 178 000,00 Kč 2 10

1 250 000,00 Kč 302 500,00 Kč 2 10

4 DN IROP.31 DNI ROP.314 intenzivní péče 45 8 732 853,72 Kč 10 566 753,00 Kč

Defibrilátor s monitorem

Defibrilátor

EKG přístroj

1 254 419,83 Kč 307 848,00 Kč 2 10
i h

3 449 414,88 Kč
H

543 792,00 Kč
r

2
i

10

4 237 685,95 Kč 287 600,00 Kč 2 10

—

Lůžkový monitor ARO 7 2 769 564,46 Kč 3 351173,00 Kč 2 10

Kč celkem vč. DPH
žádost



Monitor vitálních funkcí

Pulsní oxymetr

Telemetrický monitor

2 418 000,00 Kč 505 780,00 Kč 2 10

6 71 900,83 Kč 87 000,00 Kč 3
II 1

1 1 256 198,35 Kč
H

1 520 000,00 Kč
r

2
“1

10

Odsávačka

Ohřívač transfuzních přípravků a

8 320 793,39 Kč 388 160,00 Kč 2 10

3 300 000,00 Kč 363 000,00 Kč 2 10

Plicní ventilátor

Průtokoměr 02

4 2 640 000,00 Kč 3 194 400,00 Kč 2 10

6 14 876,03 Kč 18 000,00 Kč 3

5 j DN | IROP.31 | DN_1 ROP.31_5 přístroje pro rehabilitaci 64 11 446 441,32 Kč 13 850 194,00 Kč

Čtyřkomorová galvanická lázeň

Rehabilitační vířivá vana pro masáž dolníi

Rehabilitační vířivá vana pro masáž horni

Vodoléčebné vany

1 226 500,00 Kč 274 065,00 Kč 2 10 í
II 1

2 389 000,00 Kč
i

470 690,00 Kč
r

2
i

10

J L 1 2 249 000,00 Kč 301 290,00 Kč 2 10

2 557 000,00 Kč 673 970,00 Kč 2 10

Diatermie

Kombinovaný elektroléčebný přístroj

Přístroj pro dezinfekci prostor

Pulsní magnet

Rázová vlna

Terapeutický laser

Chodítko s opěrnou deskou

Chodítko vysoké

Motodlaha na hlezení kloub

Motodlaha na kolenní a kyčelní kloub

2 601 600,00 Kč 727 936,00 Kč 2 10

4 670 743,80 Kč 811 600,00 Kč 2 10 í

5 446 280,99 Kč 540 000,00 Kč 2 10

2 661157,00 Kč 800 000,00 Kč 2 10 í

1 985 000,00 Kč 1191 850,00 Kč 2 10

1 372 966,94 Kč 451 290,00 Kč 2 10
II 1

4 21 074,38 Kč
H

25 500,00 Kč
r “1

3

4 20 320,66 Kč 24 588,00 Kč 3

1 169 347,12 Kč 204 910,00 Kč 2 101

4 497 190,08 Kč 601 600,00 Kč 2 10



Motodlaha na rameno

Motomed

Pohyblivý chodník pro nácvik chůze

Rehabilitační křeslo

Rotoped

Sedačková váha

Sprchovací a klozetové křeslo

Transportní křeslo

Vojtův stůl

Multifunkční přístroj pro mobilizaci paciei

Zvedák na imobilní pacienty
L |

1 209 000,00 Kč 252 890,00 Kč 2 10

4 668 330,59 Kč 808 680,00 Kč 2 10
i r t

1 2 964 500,00 Kč
H

3 587 045,00 Kč
r

2 10

4 117 778,51 Kč 142 512,00 Kč 2 10

2 200 000,00 Kč 242 000,00 Kč 2 10

3 157 066,12 Kč 190 050,00 Kč 2 10

9 742 946,28 Kč 898 965,00 Kč 2 10

3 33 989,26 Kč 41127,00 Kč 3

1 48 149,59 Kč 58 261,00 Kč 2 10
i r T

1 291 500,00 Kč
i

352 715,00 Kč
r

2
i

10

- L 1 1 146 000,00 Kč 176 660,00 Kč 2 10

6 DN | IROP.31 | DN_1 ROP.316 zdravotnická lůžka 26 2 054 000,00 Kč 2 387 540,00 Kč

Aktivní matrace pro velmi vysoké riziko vz

Aktivní matrace pro vysoké riziko vzniku c

Nemocniční lůžko polohovatelné

Polohovací lůžko

4 136 000,00 Kč 164 560,00 Kč 2 10

12 288 000,00 Kč 348 480,00 Kč 3

4 980 173,92 Kč 1127 200,00 Kč 2 10

6 649 826,08 Kč 747 300,00 Kč 2 10

7 DN | IROP.31 | DN_1 ROP.317 laboratorní technika 2 1 059 740,50 Kč 1 282 286,00 Kč

automatický koag. Analyzátor 1 444 038,00 Kč 537 286,00 Kč 2 10
i r t

počítač krevních elementů
r

i 615 702,50 Kč
H

745 000,00 Kč
r

2 10

33 090 149,23 Kč 39 941 281,00 Kč



Příloha č. 4 k pojistné smlouvě číslo 7721103166 D1

Vyúčtování pojistného za zařazený majetek do pojištění:

Subjekt: Od data: Pojistná částka: Roční pojistné:
Poměrné pojistné 
do 31.12.2019

Domažlická 
nemocníce, a.s.

30.4.2019
Movité věci

39 950 000 Kč
11 985 Kč 8 078 Kč

Celkem: 11 985 Kč 8 078 Kč

Nemocnice 
Plzeňského kraje 

a.s.

30.4.2019
Movité věci
1 000 000 Kč

300 Kč 202 Kč

Zásoby
100 000 Kč

30 Kč 20 Kč

Celkem: 330 Kč 222 Kč

Rokycanská 
nemocnice, a.s.

16.6.2019

Movité věci

95 000 000 Kč
28 500 Kč 11 947 Kč

Zásoby
3 427 000 Kč

1 028 Kč 431 Kč

Celkem: 29 528 Kč 12 378 Kč

Nemocnice 
následné péče 

Svatá Anna, s.r.o
13.11.2019

Movité věci
9 000 000 Kč

2 700 Kč 362 Kč

Zásoby
473 000 Kč

142 Kč 20 Kč

Celkem: 2 842 Kč 382 Kč
Poměrné pojistné 

do 31.12.2020

Klatovská 
nemocnice, a.s.,

1.1.2020

Movité věci

641 000 000 Kč 192 300 Kč

Zásoby
26 502 000 Kč 7 950 Kč

Celkem: 200 250 Kč

Domažlická 
nemocnice, a.s.,

1.1.2020

Movité věci
52 444 000 Kč 15 733 Kč

Zásoby
2 788 000 Kč 836 Kč

Celkem: 16 569 Kč

Stodská 
nemocnice, a.s.,

1.1.2020

Movité věci

116 016 000 Kč 34 804 Kč

Zásoby
2 929 000 Kč 878 Kč

Celkem: 35 682 Kč

Nemocnici 
následné péče LDN 
Horažďovice, s.r.o 14.2.2020

Movité věci
35 000 000 Kč 10 500 Kč 9 238 Kč

Zásoby
1 988 000 Kč 596 Kč 525 Kč

Celkem: 11 096 Kč 9 763 Kč


